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BENGAI. BISCUITS LIMITED
names, nature of activities and the

mentioned below :

*;:f:!"f#:,:r,i:#r:A

THE EXCELSIOR GROUP

is a Member Companv of the EXCELSIOR GITOUP' The

year o1' Incorporation of al1 the Members of this Group are

N{AMFS & NATTIRF OF ACTTVTTtrES

^&-rHg
nssryr.lI,

EXCELS IOR TRADING C ORPOITATION

LTD.
Indenters, ExPorters & ImPorters

BENGAL BISCUITS LIMITED
N'Ianufacturer of high qualitv Biscuits, Flour' Extruded

Snacks, Cand-v and otl-rer Consumer fooci products

PHARMA AIDS LMITED
N{anufacturer of Neuffal Glass Ampoules

EXCEL SIOR GARMENTS LIMITED
rc}%Export Oriented Readyrnade Garments

EXCELS IOR ENGINEERS LIMITED
Engine erin g Consultants & Fabricators

EXCELS IOR SHOES L,N{ITED
Manufacturer of 100% Export Oriented Shoes

EXCEL SIOR CORPORATION LIMITED
Corporate Affairs of the Member Companies

YEAR OF
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Chairman & Managing Director
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Director

MR. FATZIJL HASSAI{
Director

MRS. NURUL AKHTAR AURORA
Director

MT. M. SYEDUR RAHMAN
Independent Director

Bengal Biscuits Limited
Annual Repart : 2AA7-A8

CORPORATE SECRETARY:
Mr. K. H. Reza, FCS

AUDITORS:
Haque Shahalam Mansur & Co.
Chartered Accountants

BANKER:
Prime Bank Limited
Bi.;o1 Na_ear Branch.
1-5i-5. Akram Tower (1" floor), Dhaka-1000.

REGISTERED OFFICE:
3-15. Segun Bagicha
Ramna. Dhaka-1000
Bangladesh.
Phones : 9561941, 93317 4l-43
Fax : 880-2-83 I 3687. 9561948

FACTORY;
Piot # A-41- A-46
BSCIC Industrial Estate
Kawnia, Barisal
Bangiadesh.
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BE,NGAL BISCTJITS LIMITEI}
345, SEGUN BAGTCHA, DHAKA-1{}{)0

Price Sensitive [nformation

The valued ShareholtJers of the Company are hereby informed that the Board have recomnrended

no Dividend in its Board Meeting held on 0l-05-2009.

Notice is hereby given to all the Shareholclers of the Company that the 28rH ANNUAL C[,I\ERAI-
MEETING of the Cornpany will be held in the Barisal Auditorium, Band Road, tsarisal on l'hursd;rv the

25tr'June 2009 at10:00 am to transact the following agencla: t'

01. To confirm the minutes of the 27th Annuai General Meeting.

02. To receive, consider and adopt the Audited Accounts of the Company for the Accounting Year"

ended on 30'h June, 2008 together with the Auditors' and Directors' reports thereon.

03. To elect Directors as per terms of Article 120 of the Articles of Association of the Compan,v'

04. To appoint Auditors and fir their renlurler.rtion,

Br orier of lhe B.r;i.l c,f Dir.:ctcri's

S'; -

(K. H Reza. FCS;
Company Secretary

Date:01-06-2009

NOTES:

01. The Share Register of the Cornpany will remain closed from t5't'to 25'1'iune,2009 (both the days

inclusive). During that period no share transfer will be effected.

02. Votes may be given either personally or by attorney or by proxy and in case of a

Company/Corporation by a representative duly authorized. Such proxy shall be a lMember of the

Company or a person duly authorized by the Member. The Proxy Form/Power of
Attorney/Authorization letter, duly completed and stamped must be deposited at the Company's

Registered Office at least 48 hours before the meeting.

03. Members are requested to notify change of address, if any, to the Company in r.vriting befoie 15'h

June, 2009"

04. Admission into the auditorium rviil be only production of the Attendance Siip-

F THE 28TH
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AI\iI{EXUI{.E-I

The Directors also report that:

. The financial statements of the Company present true and fair view of Company's siate

of affairs, result of its operations, cash flou's and changes in equity.

. Proper books of account as required by law have been maintained.

. Appropriate accounting policies have been followed in formulating the financia-i

Statements and Accounting estimates were reasonable and prudent.

. The financial statement was preparecl in accordance with International Accouilting

Standard (IAS) as applicable in Bangladesh.

. The internal control system is sound in design and effectively implemented and

monitored.

. There are no sieniflcant doubts upon the company's ability to continue as a gr:ing

concern.

There is no significant deviation from the operating result of the last year.

The number of board meetings and the attendance of directors during the year 2007-2009

were as follows:

Name of Directors Meeting Held Attended

Mr. M. A. Kalam 4
4

Mr. M. A. Masud
4 4

Mr. Faizul Hassan
4 t+

Mrs. Nurul Akhter Aurora
4 -+

Mr. M. Syedur Rahman
i+ I

' The pattern of shareholding (along with name x'ise detail) of parent/subsidiary/associated

companies and other related parties, directors. chief executive officer, company secretary'

chief frnancial officer, head of internal audit and their spouse and tninor children,

execuriyes. shareholders holding l0o/o or more voting interest in the company as at 30'h

June. 2008 rs stated in ANNEXURE-Ii.

. Securities and Exchange Commission compliance report is enclosed herewith as

ANNEXLRE-III

. Ke), operating and financial data of last three years have been presented in summarized

form as Past Financial Statistics in ANNEXURE-I\.

B
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ANNEXURE.TI

Pattern of Shareholding as on June 30, 2008:

Particulars Nos. Share
holding

Fercentage

Parent Cornpanv

Associated Contpariies :

Excelsior Trading Corporation Ltd. 2A

Other Related Parties:

Directors:

Mr. M. A. Kalam 45,877 6.377c

Mr. M. A. Masud 23.102 3.29Vo

Mr. Faizul Hassan 31,298 5.187c

Mrs. Nurul Akhter Aurora I Z.z+ J -1 L"i3%

Mr. N{. Syedur Rahman No Share

Chief Executive Officer (CEO) and his spouse and minor children:

Chief Financial Officer (CFO) and his spouse and minor children:

Company Secretary (CS) and his spouse and minor children:

Heaci of Internal Audit (HIA) and his spouse and minor children:

Executives (Top five salaried person other thar.r CEO, CFO, CS, HIA)

1. Mr. Mominul Hoque Dhali, General Manager

2. N,Ir. Muhammad Azizul Haque, Sales Manager

3. \Ir \Id Fakhrul Islam, Manager Business Management

4. Mr. Md. Mansoor Ahmed, Factory Executive

5. Mr. Md. Abu Baker Siddik, Commercial Execurive

Sharehoiders Holctns li--. or.lore \,]ting ri_qht

I
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ANNEXURE-III

issued under

section 2CC of the Securities and Exchange Ordinance, 1969:

Condition
No.

Title

Compliance Status Explanation for
non compliance

with the
conditionComplied Not

Complied

1.1 Board's Size: Board Members should not be less

than 5 (tjve) and more than 20 (twenty)
Cr:mplied

1.2 (i) Independent Director: at least 1/lOth Complied

1.2 (ii) Appointment of Independent Director by elected

f)i rectors
Complied

1.3 Chairman of the Board and Chief Executive Officer
should preferabll be tilled b1' different individuals

Not
Complied

1.4 (a) Fairness of financial statements Complied

1.4 (b) Maintenance of proper books of account Complied

t.4 (c) Appropriate accounting policies applied

consistentlY
Complied

1.4 (d) lnternational accounting standards, as applicabie in

Bangladesh have been tbllou'ed in preparing the

financial statements

Complied

1.4 (e) Sound and effective internal control s1'stem Complied

1.4 (0 Ability to continue as going concern Complied

i.4 (e) Significant deviations from last year in operating

results
CcmplieJ

1.1 th r Summary of key operation and financial data Comphed

1.4 (i) Il dividend has not been declared, the reason

rhereof
Complied

1.4 (') Number of Board meeting held during the year and

attendance each director
Complied

1.1 (k) Pltterl ol share holdrne Complied

10
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Condition
No.

Title

Compliance Status Explanation for
non compliance

with the
condition

Complied Not
Complied

2.1 Appointment of:

a) CFO

b) Head of Internal Audit

c) Company Secretary

Complied

Complied

Complied

2.2 Attend the Board Meeting by :

a) CFO

b) Company Secretary

Complied

Complied

3.00 Constitution of audit committee
Complied

3.1 (i) The audit committee should be composed of
at least three members

Complied

J. 1 (ii) Members of audit committee should be

appointed by the board who are directors and

one should be independent director

Complied

J 1 (iii) Board of Director should fill up the vacancy
within one month of the vacancy in the audit
committee

Complied

3.2 (i) Board of Director should select r:ne member
of the audit committee to be as chairman of
the audit committee

Complied

.1.1 (ii) Chairman of the audit committee should have

a professional qualification or knowledge,
understanding and experience in accounting
and finance

Complied

3.3.1 (i) Reporting to the Board of Director of the

Audit Committee

Complied

3.3.1(ii) (a) Report of conflict of interest
Not

Appiicable

3.3.1(ii) (b) Reporting of any fraud or irregularitl' or
material defect in internal control svstem

Not
Applicable

3.3.1(ii) (c) Reporting of infringement ol la*s. including
securities related laws. rules and regulations

Not
Applicable

3.3.1(ii) (d) Reporting of any other matter to the Board of
Director

NoI
.Applicabie

U

,
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Condition
No.

Title

Cornpliance Status Explanatinn for
non compliance

with the
condition

Complied Not
Compiied

3.3.2
Reporting to the Authorities:

If the Audit Committee has reported to the

Board of Directors about anything which has

material impact on the financial condition and

results of operation and being ignored by the

Board of Directors, the Audit Committee
should report such findings to the

Commission.

Not
Applicable

3.4
Reporting to the Shareholders:

Report on activities carried by the Audit
Committee including any report made to the

Board of Directors under condition 3.3.1 (ii)
and the Disciosure of which should be made

in the Annual Report

Complied

4.00 (i) Non-engagement of External/Statutory
Auditors in appraisal or valuation Ccmplied

4.00 (ii) Non-engagement of External/Statutory
Auditors in designing in financial information
system

Complied

4.00 (iii) Non-engagement of External/Statutory
Auditors in book-keeping or other services

related to the accounting records or financial
statements

Complied

4.00 (iv) Non-engagement of External/Statutory
Auditors in broker/deaier services Compiied

4.00 (v) Non-engagement of External/Statutory
Auditors in actuarial services CompLed

4.00 (vi) Non-engagement of External/Statutory
Auditors in internal audit services Cornpiied

4.00 (vii) Non-engagement of External/Statutory
Auditors in any other services Ccmplied

I
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A]\NEXURE.IV

(Taka im lac)

.v

v

Sl. No. Particulars 21104-20$5 2005-2006 20a6-2(t$7 2007-2008

I Authorised Capital 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00

2 Paid up Capital 720.00 '720.O0 720.44 720.0{}

J Reserves & Surplus @4.s4) ( 178.36) (254.85) (373.64)

4 Share Premium 300.00 300.00 300.00 29r.99

5 Fixed Assets-Written down value 448.10 357.97 294.25 506.18

6 Turnover 608.81 62r.98 635.66 651.95

7 Gross Profit t43.70 136.78 136.35 132.58

8 Net ProfiV(Loss) ( 135.36) (t24.83) 08.22) ( 1 15.69)

9 Earning Per Share I'EPS) r1E.E0t (17.3-1) ( i 1.08) (16.07)

l0 Net Asset Value (NAV) per share 1i6.(ll 1 16.89 106.27 88.66

11 Price Earning Ratio (1.28) (2. i 8) (3.16) (3.85)

12 No. of Ernployees 365 371 352 349

l3 No. of Shareholders 5,493 5,2t9 5111 50,13

13
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AUDITORS'REPORT
TO THE SHAREHOLDERS OF

BENGAL BISCUITS LIMITED

We have audited the accompanying Balance Sheet of BENGAL BISCUruS I-IN4ITED as of .30'h
June, 2008 and tlte related Profit and Loss Account, Statement of Changes in Equitv and Cash
Flow Statement for the year ended 30'h June. 2008.

Respective Responsibilities of Management and Auditors
The Company's management is responsible for preparing the financial statements, which gave ir
true and fair view, in accordance with Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) ancl
the Bangladesh Accounting Standard (BAS) adopted by the Institute of Cl-rartered Accountants ol
Bangladesh (ICAB). Our responsibility is to express an independent opinion on these financial
statements, presented to us, based on Bangladesh Standards on Auditing (BSA) adopted by
ICAB.

Basis of Audit Opinion
We conducted our audit in accordance rvith Bangladesh Standards on Auditing (BSA). Those
standards require that we plan and perlorm the audrt to obtain reasonable assurance abour wherher
the financial statements are free of material nrisstatemenr. An audit incluiles examining. on a test
basis, evidence supportin-e the accounts and disclosures in the financial statements. An ;rudit also
includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by the
management, as well as evaluating the overali financial statements presentation. We believe that
our audit provides a ieasonable basis for our opinion.

Our audit observations are as under

1. Utilization of Production Capacity:
During the year, unit-wise production capacity utilization performance of the Companl. is as:
Biscuit Plant & Flour Mill-3A.82Vo, Rice Puff Plant- 1.82Vo, Candy Plant- 6.10Vc and
Extruded Snacks 2.387o which is still very poor. According to the average total r-rtilization
capacity of 4 units, the Company utilized only 21.357o in this year. The marlagerncnt of ihe
Company opined that the shorttall had occurred due to reciuce demind crnanared f}om
general economic downturn & back gearing of the purcl-rasing po\!er ,ri tire consumers,
electricity failures- mechanical & electrical maintenernce problem. price increase of the
Company's products for increasing of input price, etc. In our oprnion. prorluction capacitl,
must be utilized at the optimum level to strerrgthen the f inancial position of the Cornpanv.

2. Net Loss: Tk. 11,568,511
In the year ended 30'l' June, 2008 the Company earned a net loss amounting to Tk.
1i.568,511 which is 17."747o on turnover. It is reported that during the year under autlit
Companf invested amounting to Tk. 33,505,690 in fixed assets and charged full clepreciatiol
on those ne$' assets which is the main cause to increase the net 1oss.

3. Turnover: Tk. 65,195.099
Turnover of the Company increased by 2.567c in comparison with last year. But. the
Companv has huge un-utilized capaciry. Management of the Cornpany should rake rnore
marketing strategies to enhance tire sales volume for making the cornpzrny prr:fitable.

V
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4" Cost of Goods Sold (COGS) : Tk. 51,937,427
The Cost of Goods Sold represents79.667o of the total turnover. which is the higher side and

also increased than last year. The main reason of the higher COGS is as for the

unprecedented and vicious spiral of the raw & packing materials like flour, liquid glucose

milk powder, metalized and other synthetic foil etc. as explained by the management. We

also observed that Management of the Company charged no depreciation to COGS. lu our
opinion, to ensure the steady profit, unit sales price of products should be increased as per

affordable market situation and depreciation of factory related assets should be charged to

COGS,

5. Prelirninary & Issue Expenses: Tk. 800,862
According to the provision of section 57 of the Companies Act, 1994 management of the

Company write of the entire Preliminary & Issue Expenses against the Share Premium.

Opinion
Subject to our above comments, the financial statements prepared in accordance with Bangladesh
Accounting Standards (BAS), represent a true and fair view of the state of the Company's aff'airs

as of 30'h June, 2008 and of the results of its operations and its cash flows for the year then ended

and comply with the Companies Act. 1994, Securities & Exchange Rules 1987 and other

applicable laws and regulations.

We also report that:
a) We obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and

belief were necessary for the purpose of our audit and made due verification thereof;

b) In our opinion, the Company has kept proper books of account as required by law so far
as it appeared from our examination of those books;

c) The Company's Balance Sheet and Profit and Loss Account dealt with by the report are

in agreement with the books of account; and

d) The expenditure incurred rr'as for the purpose of the company's business.

Dated: Dhaka
28th October,2008

v

&-=-.s=+-
HAQIIE SHAHALAM MANSUR & CO.
Chartered Accountants
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B engal Bis c uits l-innited
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ASSETS

Non-Current Assets

Fixed Assets

Pre- Operation Expenses

Preiiminary and Issue Expenses
Promotional Expenses - Deferred

Current Assets

Stock- in- Trade

Materials- in- Transit
Accoullts Receivable

Advances, Deposits and Prepayments
Cash and Bank Balance

Current Liabilities

Sundry Creditors

Other Accounts Payable

Net Current Assets

Net Assets

FINANCED BY:

Shareholders' Equity
Issued, Subscribed and Paid-up Capital
Share Premium

Profit and Loss Account
Total Long Term Liabilities & Equity

2007-2008 2006-2A$7

52,513,659

s0,6r 8,495

395,1 63

1,500,000

33,349,512

29.424,9e0

7qo 1)6

800,862

2.333.334

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Taka

Taka

I N"t* I

22,540,550

9.907.A42

8,932,451

2,568,456

1 , 1 32,601

71,219,523

6,.103,6.1-s

4,815,878

11,321,027

63,834,695

2007-2008

63,834.685

72,000,000

29,199.t38

(37.364,153)

63,834,695

6,0a7,901

r,344,099

4.6$.8A2

43,165,539

76,515,050

72,000,000

30,000,000

(25,484,950)

76,515,050

r.*r
76,515,050

The accounting policies and other notes form an integral part of the financiai statements.

Llrj,-
M. A. Kalam
Chairman & Managing Director

This is the Balance Sheet referred to in our report of even date.

Chartered Accountants

r_V;r
K. fl. Reza, F'CS

Corporate Secretary

Datedr Dhaka
28th October. 2008

i'. Hassan
Director
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BALANCE SHEET
AS ON 3OTI{ JT]NE 2OO8

fN"t.' I

02

03

a4

05

49,113,439

19.588.0ri7

1,62137A

T.78A.120

3,195,326

982.236

SHAHALAM

I

u



B e ngal Bis caits Lirnite d
Annual Report : 2007-A8

PARTICULARS

Turnover

Cost of goods sold

Gross Profit

Operating Expenses

Administrative Expenses

Selling and Distribution Expenses

Depreciation

Operating Profit/ (Loss)

Other Income

Net Profit/ (Loss) during the year

Provision for fncome Tax

Net ProfiV (Loss) after Income Tax

Basic earning per share (EpS)

Dated; Dhaka
28th October, 2008

!', Hassan
Director

I N"t- I

15

1,6

17

18

02

19

2007-08

65,195,099

51,937,027

13,259,072

24,939,109

3,22t,157

9.405,t 67

12.312,185

(11,681,037)

112,526

(11,568,511)

(1 1,568;5 1 1)

{16.07)

63,566,356

49,931,373.

13,634,993

21552,363

3"585.253

10.679.469

1.287,641

(7,917,390)

95.642

(7,921,739)

(158,916)

(7980,6s4)

(rr.08)20

y
The accounting policies and other notes form an integral part of the financial statements.

This is the Profit & Loss Account refe*ed to in our report of even date.

l-l#*
M. A. Kalam
Chairman & Managing Director

!

!

Chartered Accountants

\\ -xx -rK. H. Reza, FCS
Corporate Secretary

IIE SHAHALAM

17
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B e ngal Bis c uits Lfunited
Annual Report : 2A07-08

STATEMENT OF CHANGES IN EOVITY
FOR THE YEAR ENDED 3OTH JUNE. 2OO8

Particulars Share Capital
Share

Premium
Tax Holiday

Reserve
Retained
Earnings

l'{)tal
(Taka)

Balance as on 01-07-2006

Net Profit/ (Loss) during the year

Income-Tax Adjustment

Tax Holiday Reserve

72,000.000 30,000,000 24.198.581

(24,798,587)

42.634"330)

(7,980,654)

331,441

24,798,s87

84,764,25',?

(7,980,654)

331,447

Balance as on 30-06-2007 72,000,000 30,000,000 (25,484,950) 76,515,050

Particulars Share Capital
Share

Premium
Tax Holiday

Reserve
Retained
Earnings

Total
(Taka)

Balance as on 01-07-2007

Net Profit/ (Loss) during the year

Income-Tax Adjustment

Preliminery expense adj ustment

72,000,000 30,000,000

(8{]1].S5l

(25,484,9s0)

(11,568,511)

(310,992)

76,515,050

(11,568,511)

(310,992)

(800.862 )

Balance as on 30-06-2008 72,000,000 29,199,139 -i-.,16-1,{5-r 63,834,685

The accounting policies and other notes form an integral part of the financiai srare::r.:ri

This is the Statement of charges in Equitl reieiieJ ir: Ln our report of even date.

A ()
[tr--:- ](ESr-

HAQUE SHAHALAM MANSUR & CO.
Chartered Accountanf s

\\ ^\tI ./- -r-
K. H. Reza. FCS

Corporate Secretary

M. A. Kalam
Chairman & Managing Direcror

Dated: Dhaka
28th October, 2008

F. Hassan
Director

1B



B engal Bis cuits Limited
,Annual Report :2AA7-08

CASH FLOW STATEMENT

PARTICULARS 2007-08

Taka

f ,0064? :]
Taka

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES :

Collection from Sales & Others
Payment for Costs and Expenses
Income Tax Paid

Net Cash generated from Operating Activities

Cash Flow from Inyesting Activities:
Acquisition of Fixed Assets

Net cash used in Investing Activities

Net Cash lnflowl (Outflow)

Opening Cash & Bank Balance
Closing Cash & Bank Balance

Chairman & Managing Director

Dated: Dhaka
28th Octotrer, 2008

80,155,594

$634A,623)
(158,916)

33,656,055

64.354,t61

(.64,337.130)

(61 l.684)

(594,650)

(33,505,690)

(33,505,590)

150,365

982.236

1,132.601

(1.s10.096)

I J()? ??)

982,236

Chartered Accountants

rk;r
K. H. Reza, FCS

Corporate Secretary

(915,446)

The accounting poiicies and other notes form an integral part of the financial statemenrs.

This is the Cash Flow statement referred to in our report of even date.

t*,#A*
NI. A. Kalam
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Bengal Biscuits Limited
Annual Report : 20A7-08

BEI\GAL BISCUITS LIMTTED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 3OTH JUNE. 2OO8

01. SPECIFIC ACCOUNTING POLICIES SELECTED & OTHER MATERIAL
II{FORMATION:

Legal Form of the Enterprise:
The Company was incorporated on 1" November, 1980 as a Private Limited Company under
the Companies Act, 1913. Subsequently on 15'h May. 1994, it was converred. into a public
Limited Company under the same statute. Its shares are listed in both the Dhaka and Chittagong
Stock Exchange Limited.

Address of Registered Office and Principal place of Business:
The Registered Office of the Company is located at345, Segun Bagicha, Dhaka-1000 and the
Factory is located at Plot # A-44, A-45 & 4.-46, BSCIC Indusrrial Esrate, Kawnia, Barisal.

Principal Activities and Nature of Operations:
The Companv is manufacturer of high quality Biscuits, Flour. Extruded Snacks, Candy and
other Consumer food products.

ACCOUNTING POLICIES:

Basis of Preparation and Presentation of the Financial Statements:
The financial statements have been prepared and the disclosures of information made in
accordance with the requirements of the Companies Act t994, the Security Exchange Rules
1987 and IASs adopted by the institute of Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB), as
Bangladesh Accounting Standards (BAS). The balance sheet and profit & loss account have
been prepared according to BAS-1 (Presentation of Financial Statements) based on accrual
basis following going concern assumption under generally accepted accounting principles and
practices in Bangladesh and cash flow statement according to BAS-7 (Cash Florr Srar..menr ),

Recognition of Property, Plant & Equipment and Depreciation:
Properties, Plant & Equipment are stated at cost less accur.r.lul:ted depie;rariln in accordance
with BAS 16 "Property. Plant & Equipment". Cost represents .o-\r oi ;r jrJlStrrrril or construction
and include purchase price and other directly attributable cost of bnngin-r rhe assets to working
condition for its intended use, but do not include any caprralized borrou ing cost.

Depreciation has been charged using Diminishing Balance Method (DBM). Full year's
deprecialion is charged on additions irrespectir,e of date u'hen the relateci assets are put into use
and no depreciation is charged on assets disposed of during the year. Expenditure for
n'iaintenance and repairs are expensed, major replacements, renewals and betterment are
capitalized.

The cost and accun.iulateci depreciation of depreciable assets retired or otherwise disposed of are
eliminated from the assets and accumulated depreciation and anv gain or loss on such disposal
is reffected in operations ior the year.

!<
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Bengal Eiscuits Limited
Annwal Report : 2A?Z-AY

The annual depreciation rates are as under:

Particuiars
I'tate

r aLrury DultulnP
% nr, - . ; .-_--* 2AVc
rrairr an$ ivlachlnerv

2AVo
flxture

10Vo
vr trLs DLlutpmgnt
Fa.,ro.vffi- t\J"/c

1{1q-

Auxiliaries
20%
ZtJ7c

r-anCI i.0i7r,
Depreciaiion n*

Amortization of Leasehold Land:
tr-and on BSCIC Industrial Estate, Kawnia, Barisal has been taken on lease frorn BSCIC on tlredates mentioned against each;

Plot Name Area Date
Piot No. a-aj g A-45 33,000 sft. 10-1 1-1980
Plot No. A-44 16,000 sft. 10-02-1985

y

Measurement Bases used in preparing the Financiar statements:All the elements of financiai staternenmiave been measured on iHirtoriral 
cost,, basis which isone of the most commcnly aclopted bases as provided in "The Framework for the preparationand Presentation of Financiai Statements" issued uy tt" n*gioa"rr, Accounting Standar6s(BAS). -- -r "'v ,-s\'6'

Use of Estimates in preparation of Financial Statements:
The preparation of financial statements is in conformity witrr the intemationai AccountingStandards requires maniigement to make estimates unO ir.r*fti,ons that affects the reporteclamounts of the assets and liabilities and disclosure of th" ;;rir;nt assets and liabilities ar thedate of the financial statements anci revenue and expense, ariing the year reported. Actuairesults cor.lkl differ from those estimate_s. Estimates aie used in-u u..orrting for certain itemssuch as depreciation; liability for outstanding claims whether due or iriimareci, taxes etc.

Stock-in-Trade:
stock of raw, packing and other materiais ha,,.,e been ','aluecl at cost. Average meth'd has beenfollcr'r''cd tbr determining the vaiue of Stock anci Stock of Finished Goods has been valued at netrealizable price.

Sundry Creditors and Gther Accounts pavable:
Liabilities are recorded at,the amcunt to be paid in the future for settlement in respect of goodsand services receit,eci bi, ihe Ccmpanr,

Cash and Cash equivalenls:
For the purpose of Balance Sheet anci Cash Flow staterrrent, cash in hand and Bank balancesrepresent cash and cash equivalents consiciering the gas-i'..presentation of FinancialStatements" and BAS-7 "Cash plow statement', ivliich provide that cash and Cash equivaienrsare readiiy convertibie to known amounts of Cash o"f *;" ;bj; tc, an insignificant risk ofchanges in value and are not restricted as to use.

21



Be ngal Biscuits l.imited
Annual Report : 20AT-$B

Statement of Cash Flows:
statement of cash Flows is prepared principally in accordance with BAS-7 ,,cash Flou,
Statement" and the cash_flow from the operating-activities have been presented unrjer direct
method as prescribed by the Securities and Exchange Rules, i987 and considering the provision
of paragraph lg of BAS-7 which provides .that "-Enterprises are Encouraged ri Repcrt Cash
Flow from Operating Activities Using rhe Direct Method,'.

Taxation:
Tax-hoiiday period of the Company expired on May, 2006. Being a publicly trade<j Coppanv. ir
is in a practice of keeping provision for income tax in accordance with Inc'me Tar Ordinance.
1984.

Share Premium:
The Share Premium shall be utilized in accordance with provisions of the Companies Act. 199,1
and as directed by the Securities and Exchange Commission in this respect.

The section 57 of the Companies Act, 1994 provides that the Company may apply the Share
Premium Account as follorvs.

i) in payin-e up un-issued shares of the Compan,v to be issued to members of the Compan), as
fuily paid bonus shares:

ii) in $ritin_e off the preliminan e\peilses oi the Companr:

iii) in writing off the expenses or the commission paicl or discount ailowed on anli issue of
shares or debentures of the Company; and

iv) in providing for the premium payable on the redemptir:n of any redeemable preference
shares or of any debenture ofthe Company.

Revenue Recognition:
The Company recognizes revenue when risk of ou'nership has been transferreci to tire buyer,
which satisfied all the conditions for the revenue recognition as providecl in IAS-lg ..Revenue
Recognition."

Accounts Receivable:
Accounts are receivable in original invoice value. The cr_i::ert,{:;,-_::: : .:..- -.:.-.i.- ,i..h
every party' All Current Accounts are considered good ard ;;..:-:*- = - - ::. ,-. no
amountwaswrittenoffasbaddebtandnodebtwasconsiiiereci;u:;.'..:-:.,,.-: -l

Earnings per Shares (EpS) :
The company calculates Earnings Per Shares (EPS) in accordan;e r,1.iih B-1S-,:-r 'Earnings per
Share" which has been shown on the face of profit and Loss Accounr.

Basic Earnings:
This represents eaming for the year attributable to ordinan shareholders. $s there was no
pref-erence dividend, minority interest or extra ordinary items ihe ne t profit atler tax for the year
has been considered as fully attributable to the ordinary Shareholders.

Diluted Earning per Share
No diluted EPS is required to be calculated for the year as ihere was no scope for clilurlon
during the yerr under revieu.

22
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Annual Report: 20fiv-fi8

Additional Information on Financial Statements:

Responsibility for Preparation and Presentation of Financial Statements:
The Board of Directors is respcrnsible tbr the preparation of financial statements under sectlor-l
183 of the Companies Act, 1994 aad as per the provision of "The Framework for rhe
Preparation and Presentation of Financial Statements'i issued by the Banglaciesh Accounring
Standarcl (BAS).

Cornponents of the Financial Statements:
According to the Bangladesh Accounting Standards (BAS)-1 "Presentation of Financial
Statements" the complete set of Financiai Statements includes the following Cr:rnponents',:
i) Balance Sheet as at 30'h June. 20081

ii) Profit and Loss Account for the year ended 30th June, 200g;
iii) statement of Changes i, Equity for the year ended 30th June, 200g;

y iv1 Statemenr of Cash Flow for the year ended 30,h June, 200g: &
v) Accounting Policies and Explanatory Notes.

Risk and Uncertainties for Use of Estimates in Preparation of Financial Statements:
The preparation of financial staternents are in conformity rvith the Banglaclesh Accounting
Standards (BAS) requires management to make estimates and assumptions that eft-ect the
rep<-rrted amounts of assets and iiabilities and disclosures of contingent issets and liabilities at
the date of the financial statements ancl revenues and expenses during the period reported.
Actual results could differ from those estimates. Estimates are used for accou-nting of iertain
items such as long-term contracts. provision for doubtful accounts, depreciation and
amortization, Employees benelit plans, taxes, reserves and contingencies.

Compliance with Local Laws:
The Financial statements have been prepared in compliance
Companies Act, 1994, the Securities and Exchange Rules, t9g;
rules.

with requirements of
and other reievant laws

the
and

v
Compliance with International Accounting Standards (IASs):
The financial statenlents hare been orepareci in compliance rvith requirements of IASs acioptecl
by the institute of Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB) and applicable in Banglaciesh.

Reclassifications:
Certain reclassifications have been made to confirm the 2006-01 financial statements and
footnotes to the 2007-08 presentation.

Reporting currencies and Level of precision:
The figures in the financial statements represent Bangiadeshi Taka currency and rounciecl off to
the nearest Taka except where indicates otherwise.

Reporting Period:
Financial Statements of the Company cover one financial year from I't July to 30,h June
consistently.

Comparative Information:
Comparative inlbrmation have been disclose<i in respect of the year 20A6-2007 for all
numerical information in the financial statements and also the narrative descriptive rnf'ormarron
when it is relevant for understanding of the current periods of financial stareme;ts.
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DESCRIPTION

tsengal Bisc uits Limited
Anmual R.eprtrt : 2${)17-$8

04.
I

Totrl, 3qS,tr63 ?rrt-!J26?9t"t,326:-The Pre-operation expenses have been deffer-ed with a vierv to write it oil in l0 years ii.om the vear of
commercial operation of tlie respective LInit as per decision taken by the managemenr.

As per last Account

Less: Amortization during the year

As per iast Account
Less : AdjustrnenVwritten <lff

PROMOTIONAL EXPENSES : TK. 1.s00.009

As per last Account
Adcl: Addition duiing rhe year

I-ess: Arnortized during the year

2.325,498 10,125,058

6,18c),144 6,575,i i3
66.623 139,416

1.325,477 2,7 48.190
Total I 9.9A7,012 t9.-s81i,087

Management Staff and Srock has been

t,627 ilA 2"$7,-<44
1.627 37A 530,174

794326
395,153

800,862

- 800,862

2,333,3-34

t.J J -1..1.14

s::,a:+

1,185,487

395,151

1,201,294

400,432

666,66i
2,s00.000

3.166.667

833.33_.?

'forair - 900,g62
Accoicingtc;theprcvisjonofsection-57cftheConipaniesAct.tve+ti-,.ffiffi
have been wr:itten off against the Share premium.

05.

Total: 1,500,000 2,333,334

This represents different revenue expenditure which includes sales promotional expenditure (ie.trade off'er,
merchanclizing curpaign. P.o.S. materiais, etc.) for launching and rnarket penetration ol new products.

The companv rvill get benefit cf this proarotional expenclirure in coming vear. This amounr rr,,iil be
amortized in next five years as the clecision of management.

STQCK-IN-TRADE : T'K. 9.9$?,fi4?

Rarv [43ig.it1t

PacLing h,{atenals

Other lMateriais

Finished goods

Physical veriticaiion of the inventory was carried out by the
vaiued as per Physical Inveniory Certificate bv the N{anagement.

Raw, Packing and other materials- vaiued ai cost:

Finished goods- valued at net realisable prrce.

For determining the cost. average method has been followed.

$7. MATERIAI-S-IN-TRANSIT : TK. NIL
As per last Account
Less: Acljustment during the year

25
Total: - 1,627A70
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DESCRIPTION

L
l)enga.l Eiscuits l-imi{ed
Annual R.epart : 2A07-{-}8

MiS DAMIT LTD.

M/S RUPALI TRADERS

The Break-up of Accounts Receivabte of DAMIT LTD is given beiorr. :

Particulars:

Opening Balance

Add- Sales During the year

Less- Collection During the year

Closing Balance

The Break-up of Accounts Ileceivable of RUPALI TRADERS is gi.ren beiow :

Particuiars:

:0u7-2008

253"6rI,1 7.665.X5r

lJ,6i8.847 i6.t tri.5o3
Ii,932";151 :J.780"42{i

--,....,"...e

7.665,857 24,472,586

- 10,531,935

7,665,857 35,004,521

7,412,253 27,338,664

253,604 7.665.85?

i 20r16-2t 07 It1

53.034,420

16,114,563

24.914.8A2

41,029.365 53,A34,420

32,350,s 18 36,919,857

16J14"563

2007-2008
Opening Balance

Add- Sales During the year

Less- Collection During the vear

Closing Balance 8,678,8J7

The Company has conffacted with above mentioned sole distributors that keept security money with the
Company and the Company maintained Current Accounts with them for all transactions of the year.

No amount was due by the Directors (including Managing Director) of the Company.

No amount was due by the Associated Undertakings.

09. ADVANCES. DEPOSITS & pREpAyMENTS : TK.2.568.456

Advances

Advance against VAT
Advance against land purcl-rase

Deposits

Prepayments

298,903 66s,630

Todr_2568,ffi_ _3J95p26
Advance: This includes loan & dues by the employees. These loans are secured. except few cases for
which we are persuading to realise for a long tirne.

Deposits : This includes security deposits macle by the Company for electric connection, telephone line,
prepaid rent" etc.

In the opinion of the Directors, all current assets,
the ordinary course of business, a value at ieast
Balance Sheet.

No amount rvas due by the Directors (including Managing Director) of the conlpanv.

There is no claims against the company. which can be acknowleriged as debt"

l,4l1,051

$2-n2
25.ffi

1.13 i.806

5m,000

862.290

35,600

investments, loans and advances have on realization in
equal to the amounts at which they are stated in the
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NOI'T]
lio. DESCRIPTION 3010612i)08

10. CASH AND BANK,BALANCES:'FK. 1.132.601

Cash in Hand
Cash ar Bank :

Janata Bank, Barisal Corporate Br. iCD # 52016)

Jauata Bank. Topkhana Road Corporate Br. (CD # 5330164.18 )

Social Investnemt Bank, Principai Rr. (CD # 50521)

National tsank i-td.. Diikusha Br" (CD # 36001606.)

Naiional Bank [.td., E;u"isal Br. iCD # 792]

Sonali Bank l-ttl, Ran'na Corporare Br. (CD # 201489)

Prime Bank Ltd. llijoynagar Br. {CD # i 1080001765)

L,X\n.463

1,959

1,846

6,762

tr,000

1,663

5.461
2,448

928.924

2"666
1,942

774
i,000

18,783

28,147

5.156,237

697,448

250,000

312.26i
721.838

250,000

1,341,099

Total: 1,132,601 982,236

The Bank balances irave been confirmed and reconciled rvith respective Bank sratements.

y Caslr in hand verified by the management at the close of the year ancl a cash cusrody certificate was
furnished tc the auditors.

11. SUNDRY CREDITORS : TK.6.403.645

Creditors- for Goods & Supplies

Creditors- for Expenses
' Creditors- for Other Finance

Total: 6,403,645

The movement of Creditors for Goods and Supplies is given below:

Particulars: 2007-2008
Balance as on 01-07-2007
Add. Purchase During the Year

Less : Payment during rire year
Balance as on 30-06-2008

The Break-up of Creditors for Expenses is given below:

372.261
6,526.943

6,899,204

'r,442,967

__?,456,237

I ,006100? -l
311,926

7,369,045

7,690,971

7,308,610

_372261

@
574,909

37,500

tog,42g

_1T,838_

@
150,000

100,000

__2sg{gg_

I
6t2.765

37.500

47.143

Salary & Wages payable

Audit Fees Payable

iT deducted at source

Total:
The Break-up of Creditors for Other finance is given below:

697,408

Particulars: 2007-2008

lvl/s. Damit Limited, Barisal
r\Us. Rupaii Traders, Barisal

12. OTHER ACCOUNTS PAY.\tsLE: Tk.4.815.878

Income Tax Payable

Provision for lncome Tax

Total: 250,000

These liabilities have arisen as securitv money received from the above sole distributors of the Company.

150"000

100,000

4,815,878 .+.504.8tt6

u8-9rL
4.663"8CI2

-:--f-+-:
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(a) Composition of Shareholding:

30-06-2008 3{-)-06-20()1

No" of Shares No, of Shares No. ':f Shares

Directors

ICB Unit Fund

Generai Public

Others

Total: l:ir.000

(b) Details of the Shareholding Is given below:

The distribution schedule showing the number of Shareholders and their shareholding
been disclosed below as a requirement of the "Listing Regulation,' of Dhaka and
Exchange.

13. SHARE CAPITAL: TK. 72,000,000,

AUTHORIZED CAPITAL
1,000,000 Ordinary Shares of Tk. 100/= each

ISSUED, SUBSCRIBED & PAID UP CAPITAL
7,20,000 Ordinary Shares ol T'k. l00l= each paid up in full.

100.u00.000 100.000.00ti

7l aI{ ri r (,1 )f) 7:.00{}.000

720,00a i00.i)0

in percentage has
Chittagong Stock

Bengal Bisr uits l-,imired
Annusl Restart : 2AAZ-$B

DESCRIPT'ION

119,310

lI,72g

349,264

24A,69g

t6.57

t.63

48.37

33.43

119,310

11,909

348,1 15

240.667

Range of holdings

In number of Shares

No. of Folio No. ofShares Flolding 7c

30.06.2008 30.06.2007 30.06.20*8 30.06.200; 3i),0h,:i,()S -irl,ri,liiU7
0l-50

51 - 100

101 - 500

501 - 1,000

1,001 - 10,000

10,001 - 25,000

25,001 - 50,000

3,182

565

s67

72

46

6

5

3.199

59.+

587

75

44

1

5

73,113

u,132

l2l,Mg

52,ggg

149,516

95,787

184,495

74,157

46.428

128,545

55,572

133,199

148,467

t73,&3

10.15

6.13

t6.82

7.35

20.63

13.3

25.62

10.3

6.45

17.85

7.72

18.5

i5.06

24.12

Total 5.043 5,111 720,00ri 7i0.iX;C i alir iiO l0r-l.iig
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Eengal Biscruits Y-funited
Anytwul. R.eport : ZAAf-fiY

NOTE

NO. DESCRIPTION
2&{x?-2008 2006-200r

(c) Option on Un-Issued Sharesl

There is no option regarding the authorized capital not yet issued but can be used io increase the paid upcapital through the issuance ofnew shares against cash contribution and bonus.
(d) Market Price:

The shares of the Company nre listed with both the Dhaka and chittagong stock Exchanges and quoted atTk 60'75 per share and rk: 61.80 per share in the Dhaka and chittagong Stock Exchanges respectively on30th June, 2008.

14. SHABE PREMTUM : 1'K.29.199"138

2oo7-20{i8 | zoce-zooz
Opening Balance :

I-ess: Written Off against preliminary & Issue Expenses :

Total : :

Companies Act"

30,000,000 30,000,000

800,862

29.199,138 l0.0ti0,ti00

1994 and perscribed under the

15.

This shail be utlized for the purpose as provided in the
Securities & Exchange Ordinance, 1969 as arnencted.

T{.-]RNOVER : TK. 65.195.099

VATable Item
Non VATable Item

16. CQSIQE €QeIlSSOr_D : rl,i,s1"937.0??

looT-?u{}rr ! .:*rro ":oul
29,997,990

35,197,109

26,265,629

37,300,727
Total: 65,195.099 63.566,356

Purchase of:
Raw Materials

Packing Materials

Other Materials

Total Purchase:

Add : Opcning -qtock of Ma.terrals

Materials availablc lbr consumption
Le:s : Ciosing stock of Materiais

S{aterial,c Consurned

Manufacrurint Expenses (Note - a)

Clost of Goods $lanufactured
Add : Opening stock of Finishe<j Coods

Cost of Goods available for S:rle
I-ess : Clclsing srock of Finished Goods
Total Cost of Gonds Sold:

27,932,662 34,423,A48

7,893,96A 6,685,805

35,640 6,565

35,862,262 +t,r rsr+r s
16,839,597 19,004,076

52.701,859 60.i49i9.1
8,58t.565 16.839.597

-14. ll0.lel 4r.t?t8s7
6,393,721 6,915,005

50,514,01-5 50.104s02

2,"/18,41)0 2,484,951

53,262.505 n,els,iez
1,325.478 2,148.490

51,937,027 49,931,373

-

/],41.2A

of materials consumed with
Perticulars 2A07-2008 2AA6-2AA7

atenats 357.31 80.99orit 34.+.58 79.620io
Bastins Materials 82.79 18.'i6qo 86.3 i 19.94alo

als r.08 a.24va 1.90 A.44Va

29
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Bengal Bisc uits l-tmited
Annwol {tqart : }fiil?-{}8

r-0TE

NO.
DESCRIPTION .10t,7-2{)r!.] 2(lii*!-20f)7

Bengal Biscuits Limited is the manufacturer of high quality Biscuits, Flour, Extruded Snacks, Candy and other
Consumer food products. In the manufacturing process different raw materials ofdifferent kinds and units are
used for production. Since it is a food item, so speciai quality of metaiized laminated foiis are used. Varieties
of products are manufactured, so quantity/quaiity wise material consumption are not possible to furnish with
notes.

a. NIANUFACIUBING EXPENSES LIK.5J93J21
Particulars :007-20{)8 i 2(x!6-2iti!7

Salary and wages

Bonus

Uniform and gloves

Medical and sanitation

Conveyance

Carriage Inward

Repairs and maintenance

Power and electricity/Generator expense

Water bill
Telephone, fax and mobile

Newspaper, books and periodicals

Entertainment

Insurance

Testing Expenses

Fuel, services and cleaning

Local rates and taxes

Interest, service charge, etc-BSCIC
Total:

3,4A2.998

t67,277

29,145

26,src
28,200

256,20A

235,640

2,43L259

36,000

42.057

2,880

25,863

80,699

t2,964

16,023

3,872,84t
|i.2,596

36.25A

40,106

67,050

4$,6A2
305,871

x,616,709

36,000

67,A75

8,624

9t,682
97,515

33,979

r45322
3,800

16.A23
6,393,721 6,915.U{}5

The number of employees/workers each who received saiary and lvases upto :inci abo.,e. Tk. 35"000 0l)

per annum :

- upto Tk" 36.000.00 = 274 Nos.

- Above Tk. 36,000.00 = 09 Nos.

17. ADN,IINISTRATM EXPENSESj fK.122L757

Particulars :r,o'-:1,U8 | 2006-2(Xl7

Director' s remuneration

Salary and allowances

Bonus

Staff welfare

Uniform and leverage

Medical Expenses

Conveyance

Travelling

Office rent

Renewal and fees

\

5,!0,000

1,1M,353

184,059

2,560

2,t50
L2,T2O

35,601

168,000

23,820

540,000

1,206,107

tt2,597

3,650

2,025

1,985

n,241
77,984

125,000

33,080
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NOT'[

Nt).
L)ESCRIPTIT]Ii :,007-?{t08 }ti$tt^2t1tr-i

Repair and maintenance

Power, Electricity & Expenses

Photocopy and documentation

Stationery and printing

Postage and stamp

Telephone. mobile and fax

Fuel, repair, services and cleaning

Subscription, charity and donation

Newspaper, books and periodicais

Business promotion

Entertainment

Gas and water charge

Audit fee

Bank charges and commission

AGM expenses

Amortization of Pre-operational Expenses

Amortization of Preliminery & Issue Expense
Total: _ 3Q?lJs7 3.s8s,2s3

Director's renluneration includilg perquisites represents lhe amount pairl to the Nlanaging Drrector and otl.rer
three active Direcrors dui'ilrg the year for services rendered by them as follows:
- Managing Dirccror Tk. 360.000
- 3 Directors @ Tk: 60,f100 per year Tk. 1g0,000

Audit Fees includes cnlv auditors remuneration as fixed llir the Shareholders in the last Annual General
N.leeLing.

The nunrber r-.)f emplot'ees each u'lro receivecl salary upto and above Tk. 36.0i10.00 peli annurnl
- Upto Tk 36.4100 00 = 17 )ros.
- Above Tk. i6.0.l0 00 = 0:l Nos.

18. SEI-ING & DISTRIBT]TION EII,ENSES: TK.9.,105.161

i particunirs

.]dral) arlu 3uo\i'ances 1,901,g37 i.gl0.I4j

6.21_X

24,00a

5,5E2

8,400

5,472

157 "615

18,000

5,400

29,470

51,241

37,500

28,508

375,932

395,163

5,402

10"256

8,579

28,372

14.2s3

81,815

?R 7s?

850

7,718

5,$A
30,387

11,590

37,500

20,590

375,000

395,1 6 I
4AA,$2

Bonus

Stalf welfare

'fravelling

Godown rent

Carriage outward

Photocopy and documentation

Stationerl, and printing

Pcstage and stamp

Telephone, mobile and fax

Fuel, repair, services and cleaning

Promotional expenses

Market Survey expenses

Store Damage & Dale Expired

316.9i3

31,3 I 0

14,5,106

438,000

14,320

31.770

1,$A

52s82

45.00t]

500"03l.}

956,254

168,069

28.15{)

136,i20

96,000

546,564

13,050

26,123

5 650

'76,566

195,54-s

95S" I 20

16.0-iit

1 ,bE5. I 60
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NOTE

N0. DESCRIPTION

Busines-q rr.orrroti*
:|r0- -:0ll,q 2SS6-200?

E e ru g al Ets c wit s tr-inaib e d
Annual Repron : Z0AZ-09

promoti

Distributors commission & Others

VAT

Enterta.innient

Di striLrution of sampie

Product design charges

Ainortization of promotional Expenses

3.912,807

41,212

30,123

46,679

833,334

8,250

905,359

3,066.752

4,824
35,351

23,1,90

833,333

19.

The number of employees each who received salary upto and alrove Tk. 36,000.00 per .lnnum:- Upto Tk. 36,000.00 = 40 Nos.
- Above Tk. 36,000.00 = 05 Nos.

OTHER INONIE : TK. 112.526
Wastage goods

112.526

Total: 9,4CIs,167 10,679.169

95.642
Totai 112,526 95,612

( 1 1.568.51 1) (7 .980.654)

720,400 i20.0a0

Q6"A7) (11.08)

20.

The computation of EpS is given beiow:

Net Profit after tax

Weighted average number of ordinary shares in issue

Basic EPS

21.

420,000.00

120,000.00

The aggregate amount paid/ provided during the year in respect of Directors and officers of theCompany are disclosed below :

Directors g{ficerc
Remuneration/Salary

Perquisites

No attendance fee for Board Meeting was paid to Direcrors.

Dunng the year under review' no compensation was allowed by the Company to the chief Executive officerof the Company,

No amount \\.as spent by the Company for compensating any number of therenedered, special servicesBoard for

32
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NOTE

NO.
DESCRIPTION 2007-2008 2006-2W7

22. LIABILITIES FOR CONTINGENT AND OTIIER NATURE:

There is no such liabitities except the following :

VAT authority had an illegal claim of VAT for Tk 9.42 croreagainst which the Company had lodged an

appeal to VAT Appellate Tribunal after the Commissioner (Appeal) of Custom, Excise & VAT has given

decision against the Company's favour. The matter is now pending in the court.

There was no credit facilities as on 30-06-2008 availed by the Company under any contract, other than trade

credit available in the ordinary course of business.

No guarantees were given by the Company on behalf of the Directors, Manager or other Officers of the

Company or any of them severally or jointly with any other person.

23. PRODUCTION CAPACITY:

Name of.Plant

Biscuit Plant & Flour Mill

Rice Puff Plant

Candy Plant

Extruded Snacks

Production Capacitv:

4683 MT/ year (15.61 MT/ 08 hours)

L44NITlyear (480 kg/ 08 hours)

450 MT/ year (1.50 MT/ 08 hours)

l20If.iTlyear (400 kgl 08 hours)

Bengal Biscuits Limited
Annual Report : 2A07-08

Capacitv Utilized:

1443.29 MT/Year

2.62 MTNear

27.47 MTNear

2.85 MT/Year

Unutilised capacity the shortage was made due to reduce demand emanated from general economic downturn

& back gearing of the purchasing power of the consumers, electricity failures, mechnical & electrical

maintenance probiem, price increase of the company's products for increasing of inpur prices, etc.

24 GENERAL:

a. There has been no claim against the Company not acknowledged as debt by the Company.

b'Th" Co*pany has no aggregate amount of contract for capital expenditure to be executed and not

provided for in the accounts.

c. All shares have been fully called and paid up.

d. There was no preference share issued by the Company.

e.
Auditors are paid only statutory audit fees approved by the shareholders in the last Annual General Meeting.

F-,r. There ls no claim against the Company not acknowledge as debt except claim, which may be arisen on

insurance ciaim.

8. No amount rf money was expended by the Company for compensating any member of the Board for special

service renCered.

h. Cost audit u,as not implemented.
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Number of Shares

Bengal Biscuits Limited
Annual Report : 2A07'$8

Folio No.

PROXY FORVI

being a member of Bengal Biscuits Limited or an authorized Representative do hereby appoint Mr./Ms-

as rny/our proxy to atten{ and vote for me/us and on m,v/or,rr

il;# ;;; ;i-; ennuut General Meeting ofthe CLmpany to be held on the 25th June, 2009 at Barisal

Auditorium, Band Road, Barisal, at 10.00 a.m. and at any adjournment thereof'

As witness my/our hand this " "' day of " ' " ' "' 2009'

Affix
Tk.8.00

Revenue S

Signature of the Proxy

NOTE:

Signature of the Shareholder

1. 'Ihe proxy Form duly signed and stamped by a Revenue Stamp of Tk. 8.00 (eight) must be deposited

at the Company's Registered Office, 345, Segun Bagicha, Ramna, Dhaka, at least 48 hours before

the meeting.

Z. Signature of the Shareholder/Proxy must be similar with the Specimen signature recorded at the

Company' s Registered Office.

ATTENDANCE SLIP

I do hereby confirm my presence at the 28ft Annual General Meeting of Bengal Biscuits Limited at

Barisal Auditorium, BandRoad, Barisal, today, the 25th June , 2009.

Name of Shareholder/Proxy

Regrster Folio No.
Signature of the Attendant

N.B. Shareholderproxy is requested to hand over the Attendance Siip at the entrance of the l\tleeting }{all.

the
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